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Et skib kommer lastet med . . . . . . . . . 
Det ser ud til at det nye regime i USA søger et mer afslappet forhold til 
Nordkorea. Men samtidig har missiltest, og truende tale fra Nordkorea, i juni 
måned fået  FN’s Sikkerhedsråd til at vedtage skærpede sanktioner - - så det er 
ret følsomt.  
Her i sommer har ”Washington” været bekymret p.gr.af rygter om at Nordkorea 
leverer atomvåben-materiale til Burma og har derfor i tre uger overvåget det 

mistænkelige skib Kang Nam 1. Længere ville man ikke gå, men så gik den tapre 
indiske flåde i aktion, bordede skibet og testede det for radio-aktivitet. Det 
hænger sammen med et amerikansk initiativ under Bush til aftale,  med villige 
lande, om ”maritim kontrol” med især Iran og Nordkorea. Aftalen blev ikke til 
noget,  der var ikke rigtig nogen der bed på – undtaget altså Indien, som senere 
også har indgået en særlig aftale med USA.     
Kang Nam 1’s last viste sig at bestå af 60.000 tons sukker. En solskinshistorie.  
Men i Indien har man altså problemet med et ivrigt militær som står lidt alene i 
sin region. Også i Sikkerhedsrådet er det et kontroversielt spørgsmål., da Rusland 
og Kina ønsker at kontrol kun skal udøves af skibe under FN’s flag 
www.flonnet.com Detaining a North Korean ship 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
Indre marked for bomber og kanoner  

Et flertal i EU-parlamentet, inkl. Margrethe Auken, har blåstemplet Kommis-
sionens forsvarspakke. ”Først var det varerne, der skulle sikres fri bevægelighed 
over grænserne, så tjenesteydelserne, og nu er turen kommet til bomber og 
kanoner”, skriver Maj Aslett-Rydberg i Folk i Bevægelse. Markedet for våben skal 
gøres smidigere og produktionen skal være mere effektiv, for EU’s 
militærindustri skal matche USA’s.  
De europæiske våbenmagere lider ellers ikke nød. 2006 stod de franske, britiske 
og tyske for 23% af verdens våbeneksport og iflg. instituttet SIPRI, 2007, stod 8 
EU-lande (bl.a. Sverige) på top 20-listen over verdens største våbenproducenter. 
De samme 8 havde næsten fordoblet eksporten siden 2004.  
Øget oprustning styrker våbenlobbyen. Den driver allerede aktiv virksomhed i 
forhold til ’forsvarspakken’. Det er på tide at minde folk om USA’s præsident 

Eisenhowers advarsel., før hans afgang 1962, om at våbenindustrien ville blive så 
stor at den kunne diktere den amerikanske udenrigspolitik. Dette er klart blevet 
realiseret, og nu sker altså det samme i EU. Folk i Bevægelse, nr.1, 2009. 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
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Små og store perspektiver i flygtningepolitikken 
Dem der taler for at sende nedbrudte irakere til en uvis og skræmmende skæbne 
i deres ”hjemland”, mener bl.a. at de har en meningsmåling at støtte sig til. Der 
findes jo også en sådan, lavet af Capacent og bestilt af TV og den borgerlige 
presse, og den viser over 60% tilslutning til udvisningerne. Den kan bruges i 
mangel af bedre til at udpege alle, der mener noget andet, til et højtråbende 
mindretal, med flere andre påhæftede fy-ord.  
Men det rimer dårligt med flere andre fænomener. Fx mange tusinder af ihærdige 
demonstranter, mangfoldige mht gennemsnitlig fordeling i alder, køn og farve, 
og geografisk spredt, til de største byer i Jylland og på Fyn. Fx 2.800 personer, 
kendte og ukendte, som åbent erklærer (Facebook) at de er parate til at huse 
asylsøgere i nød. Fx c:a 100 billedkunstnere, kendte og  ukendte, som arrangerer 
en udstilling, hvor de sælger sine kunstværker på auktion til fordel for irakerne.  
I parentes bemærket: hvis man fx hænger plakater op eller uddeler løbesedler i 
byen om sagen, føler man sig IKKE som den, der er udenfor det gode selskab. 
Prøv selv!  

Der findes også en anden undersøgelse, med modsat resultat. Den er bestilt af  
centrum-venstre tænketanken Cevea og udført af analyseinstituttet Interresearch, 
som har spurgt 903 personer om Danmark bør sende asylsøgere til områder, 
som FN (UNHCR) advarer imod. 68% mente nej, og udfra parti-tilhørighed 
havde også de to regeringspartier et lille nej-flertal. Bortset fra at sandheden ikke 
findes i opinionsundersøgelser – hvad kan vi lære af det? 
Udvisningspolitikerne taler hele tiden kun om ulovligheder og lov og ret.  
Det gælder, kort og absolut, om at holde sig til loven i vores demokratiske 
retsstat. Set fra denne forenklede synsvinkel virker det oplagt at sige ja til 
udvisninger uanset hvad. Med Interresearch’s henvisning til FN bliver perspek-
tivet større, så handler det om: Lige ret for alle mennesker, beskyttelse af 
mindretal – og om Danmarks opførsel i international sammenhæng. Det kan 
have lokket det bedre jeg frem hos flere danskere.  
Svaret afhænger som bekendt af hvordan man stiller spørgsmålet . 
http://linkweb.dk/4yh. 


